
  
 

Råd og tips til elevene 
Rollen som delegat 

I tillegg til å forsøke å finne en løsning på konflikten, er det en rekke andre 
hensyn delegatene må ta. For noen kan det kan være viktig å ikke tråkke nære 
allierte på tærne ved å gå sterkt imot deres ønsker. Men det viktigste er likevel 
å fremme sitt lands syn, så ikke la dere hemme helt av større alliansepartnere. 

Noen land er prinsipielt imot at verdenssamfunnet blander seg inn i ting som 
skjer innenfor et lands grenser. Det er derfor viktig å sette seg så godt som 
mulig inn i sitt lands interesser og allianser på forhånd. Bruk gjerne 
strategidokumentet til å legge en plan for hvordan dere skal opptre i 
rollespillet. Det er lurt å diskutere mye med de andre landdelegasjonene 
underveis i spillet, for å overbevise dem om at deres forslag er det beste for 
alle parter.  

Kleskode 

Rammene rundt et FN-rollespill er viktig. Derfor bør alle kle seg pent. Spillet 
blir ofte mest vellykket hvis elevene har på noe annet enn det de går med hver 
dag på skolen.  

Åpningstale 

Rollespillet starter med at én delegat fra hvert land holder en åpningstale på 
maks to minutter. Det er viktig at dere har forberedt denne på forhånd. Det 
viktigste med åpningstalen er å klargjøre hva deres land mener er det 
viktigste å ta tak i, i konflikten. Det ligger mye makt i å kunne styre debatten 
inn mot den vinklingen dere mener er mest fornuftig. Når alle landene har 
holdt åpningsinnlegget, er det viktig at delegatene følger opp med å diskutere 
hverandres innlegg og ulike syn på konflikten.  
 
Debatten etter åpningsinnleggene er svært viktig i Sikkerhetsrådets arbeid. Det 
kan derfor være lurt å notere hva de andre sier i sine åpningstaler. Et 
annet triks kan være å ha planlagt flere argumenter og korte innlegg på 
forhånd slik at dere kan starte debatten med en gang. 



Resolusjon 

Målet med møtet i Sikkerhetsrådet er at dere skal foreslå resolusjoner som kan 
bli stemt over, og i beste fall vedtatt. For at en resolusjon skal bli vedtatt må 
flest mulig (minst 9) av landene stemme for, samtidig som ingen av de fem 
faste medlemslandene stemmer imot. Hvis de gjør det blir ikke forslaget 
vedtatt, selv om det har flertall.  
 
Det er landene i Sikkerhetsrådet som fremmer resolusjonene. Lag gjerne 
forslag til resolusjon på forhånd, slik at dere tidlig i rollespillet har noen 
konkrete punkter dere kan presentere for de andre landene.  


